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WYJAŚNIENIE 
w sprawie niektórych zagadnień 

związanych z u chwałą Rady Ministrów z dn. 3 b m
WARSZAWA (PAP). Wobec pona

wiających się zapytań dotyczących 
niektórych zagadnień związanych z 
uchwałą Rady Ministrów z dnia 3 
bm. w sprawie zniesienia bonowego 
zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej 
podwyżki płac i zniesienia ograni
czeń w handlu nadwyżkami produk
tów rolniczych — Polska Agencja 
Prasowa uzyskała u kompetentnych 
czynników następujące wyjaśnienia:

Jak będą wynagradzane prace za
ładunkowe i wyładunkowe?

Jednostki stawki płac za prace za
ładunkowe i wyładunkowe, ustalone 
uchwałą Prezydium Rządu z dnia 
3 maja 1952 r. w sprawie wprowa
dzenia jednolitych norm i stawek 
akordowych dla robotników zatrud
nionych przy pracach załadunko
wych i wyładunkowych podwyższa 
się dniem 4 bm. jednolicie o 25,2 
procent.

Jak obliczać wynagrodzenia za 
urlopy?
Jeżeli pracownik wykorzystuje ur

lop w styczniu br.‘ — wynagrodzenie 
za czas urlopu oblicza się jako śred
nie rzeczywiste wynagrodzenie wy
płacone temu pracownikowi w mie
siącach: październiku, listopadzie 
i grudniu ub. r. z tym jednak, że tak

ustalone wynagrodzenie należy pod
wyższyć o ten sam procent, o jaki — 
wskutek ogólnej podwyżki płac — 
podwyższa się płacę zasadniczą tego 
pracownika za styczeń br.

HauLa radziec La 
pomaga narodowi polskiemu 
w budownictwie socjalizmu

Na łamach dziennika „Krasnyj 
Fłot“ ukazał się artykuł W. Sokoło
wskiego pt. „Przeobrażenia kultu
ralne w Polsce", w którym 
w oparciu o bogaty materiał 
wy, omawia wielkie sukcesy 
du polskiego, osiągnięte w 
władzy ludowej na polu oświaty, 
nauki, literatury i sztuki.

Wskazując na wciąż zacieśniające 
się więzy kulturalne między na
rodem polskim a radzieckim autor 
podkreśla, że ludzie radzieccy z 
radością witają każdy nowy suk
ces narodu polskiego i dumni są, 
że przodująca radziecka ideologia, 
socjalistyczna kultura i nauka, po
tężna technika radziecka pomaga
ją narodowi polskiemu w budo
wnictwie socjalizmu.

autor, 
cyfro- 
naro- 
latach

Już w poniedziałek wypłacono
pracownikom dodatki wyrównawcze

Już 5 bm. w szeregu zakładów pracy, dzięki sprężystej organizacji i 
ofiarnym wysiłkom personelu administracyjnego, wypłacono pracownikom 
dodatki wyrównawcze, przewidziane w uchwale Rady Ministrów z dnia 
3 stycznia br. Między innymi dodatki takie otrzymały wielotysięczne 
załogi dwóch wielkich łódzkich zakładów przemysłu bawełnianego — 
ZPB im. J. Stalina i widzewskich ZPB im. 1 Maja. Dokonanie wypłat 
spotkało się z uznaniem robotników, którzy w licznych wypowiedziach 
dali wyraz zadowoleniu, że Państwo Ludowe z taką troską odnosi się do 
spraw ich zarobków.

Ponieważ następna wypłata w tych 
zakładach odbędzie się 16 bm., doda
tek wyrównawczy w wysokości 0,8 
proc, miesięcznego zarobku netto z 
miesiąca grudnia za każdy dzień 
dzielący dzień 4 stycznia od dnia 
wypłaty, tj. 16 bm. dotyczy okresu 
13-dniowego.

W biurze wypłat „Nowej Tkalni" 
ZPB im. Stalina robotnicy z uwagą 
przeglądają wręczone im odcinki z 
listy płac.

„Moje wyrównanie wynosi 70 zł 
i 10 gr, czy o tyle wzrasta mój 
miesięczny zarobek? — zapytuje 
tkacz Tomaszewski obecnego przy 
wypłacie Przew. Rady Zakładowej 
Sobczyka. Wątpliwość jego zo- 
staje natychmiast wyjaśniona.

„Nie, to jest tylko wyrównanie 
za 13 dni, od 4 do 16 bm. włącznie, 
kiedy to dostaniecie normalną wy
płatę wg podwyższonych już stawek 
— mówi przewodniczący — przeko
nacie się wówczas, że wasz miesięcz
ny zarobek podniesie się o przeszło 
250 zł, jeżeli będziecie wyrabiali plan 
jak dotychczas, a jeszcze więcej o 
ile podniesiecie wydajność swej pra
cy".

Jeżeli pracownik wykorzystuje ur
lop w lutym br. — wynagrodzenie 
za czas urlopu oblicza się przez usta
lenie średniej z wynagrodzenia za li
stopad i grudzień ub. r. (z zastoso
waniem podwyższenia jak podano 
powyżej) oraz z rzeczywistego wy
nagrodzenia za styczeń br .

Jeżeli pracownik wykorzystuje ur
lop w marcu br. — wynagrodzenie za 
czas urlopu oblicza się przez ustale
nie średniej z wynagrodzenia za gru
dzień ub. r. (również podwyższonego 
jak podano powyżej) i z rzeczywiste
go wynagrodzenia za styczeń i lu
ty br.

Jak wypłacać jednorazowy do
datek wyrównawczy (0,8 proc.) w 
wypadku przeniesienia służbowego 
po 1 stycznia br., gdy pracownik 
nie otrzymał dodatku w dawnym 
zakładzie pracy?
Gdy pracownik płatny z dołu 

wskutek przeniesienia służbowego, 
podjął pracę w nowym zakładzie 
pracy po dniu 1 stycznia br. i z tej । 
przyczyny nie otrzymał w dawnym 
zakładzie pracy jednorazowego do
datku wyrównawczego, otrzyma do
datek ten w nowym zakładzie pra
cy. W tym wypadku jako podstawę 
dla obliczenia dodatku przyjmuje się 
wyjątkowo nie jego rzeczywisty za
robek netto w grudniu ub. r. osiąg
nięty w dawnym zakładzie pracy, 
lecz zarobek netto, jaki temu pra
cownikowi należeć się będzie w no
wym zakładzie za 200 godzin pracy. । 
Zwraca się uwagę, że ten wyjątko
wy przepis dotyczy wyłącznie wy
padków, w których pracownik zmie
nia miejsce pracy wskutek przenie
sienia służbowego.

Jak wypłacać jednorazowy wy
równawczy dodatek (0,8 proc.) w 
wypadku nie przepracowania 
wszystkich dni w grudniu ub. r.? 
Gdy pracownik w grudniu ub. r.KjrCiy pi d CU W 111 a. W glltuuiu *•

. . nie przepracował wszystkich dnipińska — chcieli nam wmów c, e . wskutek teg0 jego rzeCzywisty za- 
nasze nowe zarobki pogorszą na- robek netto odpowiednio mniej
szą sytuację. A ja widzę, ze będę przepracowaniu
mogła kupie przynajmniej to samo, | J A - J ■ ■
co przedtem bez napychania kie
szeni spekulanta i bez stania w o- 
gonkach. Będę mogła lepiej praco
wać i jeszcze więcej zarobić."

Kopalnia „Szombierki" jest jedną z przoaującycn 
glowego. Swoje sukcesy produkcyjne (wykonanie przed terminem pla
nu na rok 1952), zawdzięcza w dużej mierze dobrej organizacji pracy i 
rozwojowi ruchu racjonalizatorskiego.

Na zdjęciu: Inż. Franciszek Woloszyński, przewodniczący klubu ra
cjonalizacji Eryk Kuś, sztygar Jan Wycisk i górnik Jozef Kos- 
malla omawiają zastosowanie nowego wniosku racjonalizatorskiego.

(roto — u/ir;

Uchwała Rady Ministrów
przedmiotem zainteresowania całego społeczeństwa

Uchwała Rady Ministrów z dn. 3 stycznia br. — podwyżki płac, wypła
ta jednorazowego dodatku wyrównawczego, nowe jednolite ceny w skle
pach, cios zadany spekulantom i kułakom, wprowadzenie wolnego han
dlu na rynkach i targowiskach — wszystko to jest przedmiotem żywego 
zainteresowania całego społeczeństwa. W wielu zakładach pracy szeroką 
działalność rozwijają punkty informacyjne, które wyjaśniają ludziom 
pracy wątpliwości nasuwające się w związku z uchwałą.
Wśród kobiet z 

ją się zawarte w 
nistrów postanowienia, będące wy
razem szczególnej troski Państwa 
Ludowego o matkę i dziecko.

♦
W halach fabrycznych szczeciń

skich zakładów przemysłu odzieżo
wego już w godzinach rannych 5 bm. 
wywieszono tabele nowych podwyż
szonych płac. Przed tablicami zbie-

uznaniem spotyka-1 rały się liczne robotnice, komentu- 
uchwale Rady Mi- jąc żywo zmiany, jakie zaszły w ich

wszystkich dni w miesiącu, to za 
podstawę do wyliczenia jednorazo
wego dodatku (0,8 proc.) przyjmuje

(ciąg dalszy na sir. 2)

Delegacje zagraniczne 
na Kongres Narodów 
zwiedziły FSO na Żeraniu

Przebywający w Polsce na zapro
szenie PKOP delegaci zagraniczni na 
Kongres Narodów w Obronie Pokoju 
z Algeru, Argentyny, Boliwii, Chile, 
Kolumbii, Kuby, Maroka, Paragwa
ju, Tunisu, Urugwaju i Wenezueli 
zwiedzili ostatnio Fabrykę Samocho
dów Osobowych na Żeraniu.

Przechodzącym przez hale fabrycz
ne delegatom z zagranicy załoga FSO 
zgotowała serdeczną owację wzno
sząc okrzyki na cześć braterstwa na
rodów w walce o pokój.

Dla kogo i przeciw komu?
Głębokie i powszechne zaintereso- I dego obywatela, uzyskiwanych z ob- 
anie, jakie wywołała w całym kra- । serwacji codziennych faktów. Znamy

Podobnie z zadowoleniem przyj
mują wypłatę wyrównań prządki z 
sąsiedniego oddziału tzw. „Księżego 
Młyna", które otrzymały na ogół du
że wyrównanie, gdyż dzięki wielo- 
warsztatowości osiągają wysoką wy
dajność pracy. Wyrównania w tym 
wielkim oddziale wahają się w gra
nicach od 80 do 160 zł za 13 dni, a 
zarobki miesięczne wg nowej tabeli 
płac wzrosną od 300 do 500 zł.

„I znowuż plotkarze dostaną po 
łapach — stwierdza podejmując 
wyrównanie prządka Janina Szo-

wanie, jakie wywołała w całym kra --------------- .
ju uchwała Rady Ministrów z dnia 3 dobrze z własnej praktyki ujemne 
stycznia świadczy dobitnie o tym, iż strony systemu zaopatrzenia bono- 
reguluje ona najbardziej żywotne i i- I wego, każdy z nas boleśnie i uiejed- 
stotne dla każdego człowieka pracy |*-*- 1 ~~
sprawy. Sprawy żywotne i istotne nie 
tylko przez swój bezpośredni zwią
zek z warunkami bytu każdej jed
nostki w społeczeństwie, ale także 
— i może nawet przede wszystkim — 
przez swój przemożny, regulujący 
wpływ na całokształt naszego życia 
gospodarczego.

Ten podwójny, osobisty i ściśle z 
nim związany społeczny charakter zu
chwały znajduje odbicie w ożywio
nych dyskusjach, toczonych na każ
dym niemal kroku. W rozmowach i 
wypowiedziach przebija szczere pra
gnienie zrozumienia znaczenia u- 
chwały i jej sensu nie tylko z osobi
stego, indywidualnego punktu widze
nia każdego obywatela, ale także —

wiejskiej — w artykuły przemysło
we.

Te podstawowe prawdy i cele u-

uposażeniach. Szczególne uznanie bu
dzi podwyżka zasiłków rodzinnych. 
Robotnice jednomyślnie podkreślają, 
że podwyżki płac są wyższe dla tych, 
którzy mniej zarabiają. Ob. Kuni- 
kowska powiedziała:

„Nowa uchwała pomoże kobie
tom pracującym. Będzie łatwiej 
dokonywać zakupów, a przede 
wszystkim władza ludowa — jak 
zawsze troszczy się o matkę i 
dziecko. Wszystkie dzieci chodzą 
do szkół, co roku jest więcej żłob
ków i przedszkoli dla naszych 
dzieci. Mają one opiekę lekarską, 
kolonie letnie, wczasy. A teraz Rząd 
podwyższył dodatek rodzinny i 
przyznał dodatek na mleko. Jeśli 
tak wszystko to razem policzyć, to 
okaże się, że Rząd łoży na nasze 
dzieci ogromne sumy".

*Rady zakładowe, organizacje par
tyjne i dyrekcje wielu zakładów 
pracy czynią wszystko, aby jak naj
szybciej szczegółowo poinformować 
robotników o wysokości zarobków, 
podwyższonych na mocy uchwały 
Rządu oraz wypłacić niezwłocznie 
dodatek wyrównawczy dla robotni
ków i pracowników pobierających 
wynagrodzenie z dołu.

I tak np. 6 bm., pomimo dnia świą
tecznego urzędnicy wydziału finan
sowego, rachuby i rachmistrze od
działowi huty „Pokój", kontynuowali 
pracę. Dzięki ich wysiłkom w ciągu 
poniedziałku i wtorku otrzymali do
datek wyrównawczy wszyscy pra
cownicy huty, którzy się po niego 
zgłosili.

♦

Sir a ika w Indiach
Agenja Tass cytuje wiadomość, 

podaną przez hinduskie biuro infor
macyjne. które stwierdza, że w Pon- 
gichery (francuska posiadłość w 
Indiach), już miesiąc trwa strajk ro
botników trzech fabryk tekstylnych.

nokrotnie odczuł na sobie skutki za
chwianej równowagi rynkowej, skut
ki machinacji spekulancko-kułackich 
i żerowania na różnicach cen, wyni
kających z ustawienia ich na dwóch 
różnych poziomach, państwowym i 
wolnorynkowym.

Prawdę o przechwytywaniu przez 
te szkodliwe i wrogie Polsce Ludo
wej elementy części dochodów należ
nych ludziom pracy znają masy pra
cujące nie tylko z gazet czy opowia
dań, ale z codziennej praktyki ostat
nich tygodni i miesięcy.

Uchwała stanowi doniosłą reformę 
leżącą w interesie rozwoju gospodar
ki narodowej i stwarzającą mocny 
grunt dla podniesienia poziomu ży- 

___  ciowego mas pracujących. Dzięki 
w powiązaniu z naszymi dotychcza- zniesieniu zaopatrzenia bonowego, 
sowymi osiągnięciami i zadaniami dzięki regulacji cen przy jednoczes- 
“________________ ...te się _spra- n.) W proscrotól-

kami produktów rolnych - . oer.nektvw, »-
przyczynia się do umocnienia naszej 
gospodarki narodowej, godząc w ku
łaków i spekulantów i poważnie 
zmniejszając możliwości ich dalszych 
machinacji.

W oparciu o uporządkowanie sto
sunków rynkowych i wzmocnioną 
rolę regulującą Państwa w obrocie 
towarowym uchwała stwarza warun- 

lepszego zaopatrzenia ludności

na przyszłość. Jasną staje się spra
wa konieczności przeprowadzenia te
go rodzaju głębokiej reformy gospo
darczej, należącej do najważniej
szych, zasadniczych posunięć ekono
micznych, dokonanych przez Pań- 
stwo Ludowe.

Zawarte w uchwale uogólnienia 
charakterystycznych zjawisk nasze
go życia gospodarczego, a zwłaszcza 
te z nich, które związane są bezpo
średnio z zaspokojeniem potrzeb

chwały znane są i zrozumiałe dla Małorolny chłop z Szaflar w pow. 
każdego człowieka pracy, który na Nowy Targ — Jerzy Słupski po 
konkretnych przykładach zapoznaje dział na temat uchwały Rady Mi 
się ze stałą troską Państwa Ludo- nistrów:

. ..._____ i. nhlnnnm nrhwfłia ZaDBW"wego o zaspokojenie wzrastających 
materialnych i kulturalnych potrzeb 
mas pracujących.

Nie oznacza to jednak, aby po
szczególne postanowienia uchwały, 
zwłaszcza w powiązaniu z doraźnymi 
trudnościami wynikającymi z wpro
wadzaniem w życie nowego układu 
cen i płac, były jednakowo jasne i 
zrozumiałe dla wszystkich obywateli. 
Mogą one stanowić podstawę dla 
nieporozumień i wahań, które będą 
próbowali z pewnością wykorzystać i । 
pogłębiać drogą kłamstw i 
oszczerstw nasi wrogowie. Dlatego 
też czujnej i zdecydowanej postawie 
społeczeństwa wobec wszelkich prób 
szkodzenia ze strony obcych najmi
tów towarzyszyć musi wytrwała pra- 

wyjaśniająca szerokim masom

„Nam chłopom uchwała zapew
nia swobodną sprzedaż wszystkie
go tego, co zechcemy sprzedać po 
odstawach obowiązkowych i po za
spokojeniu własnych potrzeb. No, 
a także warunki przy kontraktacji 
nadwyżek produktów rolniczych 
są takie, że każdy z nas będzie 
starał się jak najwięcej wyhodo
wać i jak najwięcej wydobyć I 
ziemi.

Za to — tym, co spekulowali 
i bogacili się i z naszej pracy i ko
sztem robotników, uchwała Rządu 
odbiera możność spekulacji i wy
zysku".

. szerokich mas ludzi ki lepszego zaopatrzenia ludności
pracy "znajdują pełne potwierdzenie miejskiej w artykuły pochodzenia j 
w osobistych doświadczeniach każ-1 rolniczego, a pracującej ludności

uchwała' nych postanowień i perspektyw, ja
kie otwiera ona przed naszą gospo
darką narodową.

To odpowiedzialne i doniosłe za
danie przyjęli na siebie wypróbowa
ni w swej patriotycznej ofiarności 
aktywiści Frontu Narodowego, a ■ 
wśród nich także członkowie Stron- ! 
nictwa Demokratycznego.

Wraz z dokładnym zrozumieniem 
sensu uchwały musi iść odpowiednia 
dyscyplina społeczeństwa. Spekulan- i 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wy jaz J delegacji 
pisarzy polskich 
z Moskwy do Warszawy

MOSKWA (PAP) Dnia 5 stycznia 
br. wyjechała z Moskwy do Warsza
wy po 2-miesięcznym pobycie w 
ZSRR delegacja polskich pisarzy z 
generalnym sekretarzem Związku 
Literatów Polskich J. Putramentem 
na czele.

Na dworcu białoruskim delegację 
żegnali przedstawiciele związku pi
sarzy radzieckich oraz ambasady 
PRL w Moskwie.
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Poważne osiągnięcia Polski Ludowej 
w dziedzinie ochrony zdrowia matki i dziecka

Każdy rok władzy ludowej, przynosi ludziom pracy dalszą systema
tyczną poprawę warunków zdrowotnych i socjalno-bytowych. Co rok w 
miastach, miasteczkach i we wsiach powstają nowe przedszkola, żłobki, 
prewentoria, ośrodki zdrowia itp. Szczególnie poważne osiągnięcia zano
tować można w dziedzinie ochrony zdrowia matki i dziecka.

cyfry świadczące o stałym polep
szaniu opieki zdrowotnej nad naj
młodszymi obywatelami Polski Lu
dowej.

Szpiedzy i zdrajcy

Ć&SWUTA
* MOSKWA. W Ciągu kilku miesięcy 

po otwarciu Kanału pracownicy żeglugi ' 
przewieźli nową magistralą wodną prze
szło 200.000 pasażerów i znaczną ilość to
warów. Statki przepływały przez śluzy 
kanału w czasie o połowę krótszym niż 
na kanale im. Moskwy.

* BUDAPESZT. Minister spraw za
granicznych Węgierskiej Republiki Ludo
wej E. Molnar podał do wiadomości peł
niącemu obowiązki dyrektora generalne
go Unesco Johnowi Taylorowi, że Węgry 
nie uważają się odtąd za członka Unesco.
★ PARYŻ. Władze francuskie areszto

wały sekretarza Algierskiej Partii Ko
munistycznej Caballeroza rozpowszechnia
nie przez ..Algierski front obrony 1 po
szanowania swobód" ulotki podkreślają
cej solidarność narodu algierskiego i ma
rokańskiego.

ąc BERLIN. 30 grudnia zamordowany 
został zdradziecko w pobliżu sektora fran 
cuskiego funkcjonariusz policji ludowej 
Helmut Just. Został on napadnięty 1 
zastrzelony przez grupę bandytów, któ
rzy przedostali się z francuskiego sekto
ra Berlina.
★ NOWY JORK. Amerykański koncern 

naftowy „Sinclair Somali Corporation" 
będący filią „Sinclair Oli Company" wy
mógł na władzach włoskich przyznanie 
koncesji na wydobywanie nafty w So
mali.

* PRAGA. W tych dniach naród czecho
słowacki obchodził 30 rocznicę zgonu Ja
rosława Hasek'a (1883—1923) autora „Dziel 
nego wojaka Szwejka". „Przygody Szwej
ka" wzbudziły u milionów czytelników 
na całym świecie wstręt do wojny im
perialistycznej .

Usunięcie A. Marty 
z Francuskiej Partii 
Komunistycznej

PARYŻ (PAP) Dziennik „Huma- 
nite“ opublikował następujący ko
munikat Komitetu FPK departa
mentu Sekwany o usunięciu Andre 
Marty z szeregów partii:

W dniu 3 stycznia odbyło się pod 
przewodnictwem sekretarza Madlei- 
ne Vincent posiedzenie komitetu 
FPK departamentu Sekwany dla 
rozpatrzenia — zgodnie z art. 35 
statutu FPK jednomyślnie przy
jętej uchwały podstawowej organi
zacji partyjnej przy dworcu kolejo
wym Massena w sprawie usunięcia 
Andre Marty z Francuskiej Partii 
Komunistycznej.

Komitet zapoznał się z uchwałą 
przyjętą 30 grudnia 1952 r. przez 
komitet partyjny XIII okręgu Pa
ryża, który jednomyślnie zaaprobo
wał uchwałę podstawowej organi
zacji partyjnej przy dworcu kolejo
wym Massena.

Po wysłuchaniu sprawozdania 
członka komitetu FPK Bochet, ko
mitet FPK departamentu Sekwany 
aprobuje i zatwierdza te uchwały i 
postanawia: usunąć Andre Marty z 
Francuskiej Partii Komunistycznej.

Dla kogo 
i przeciw komu?

(Dokończenie ze str. 1)
ci, przeciwko którym przede wszyst
kim zwrócona jest uchwała, rozumie
ją to dobrze, i będą starali się od 
razu, zwłaszcza wykorzystując moż
liwość powstania początkowo takich, 
czy innych trudności, przeciwdziałać 
jej swą niecną robotą i wyśrubowy- 
wać ceny wolnorynkowe. Idzie o to, 
aby ludzie pracy nie dali się nabrać 
na lep tej spekulanckiej akcji i od
mawiali kupowania towarów, któ
rych ceny odbiegałyby znacznie od 
cen oficjalnych, nawet wtedy, jeże
liby to musialo być połączone z 
chwilowym wyrzeczeniem, się tego 
lub innego artykułu. Tylko wówczas 
bowiem, jeżeli spekulacja zostanie 
ukrócona, cala reforma gospodarcza 
będzie mogła wydać przewidziane 
owoce, które odbiją się dobroczyn
nym wpływem na sytuacji każdego 
pracującego obywateli Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej.

Uchwała Rady Ministrów z dnia 3 
stycznia jest wyrazem głębokiej tro
ski władzy ludowej o warunki życia 
mas pracujących, doniosłym orężem 
w walce o pokonywanie przeszkód 
i trudności na drodze naszego socja
listycznego budownictwa, stwarza
nych przez niedobitki elementów 
kapitalistycznych. Codzienną ofiarną 
pracą nad realizacją zadań czwarte
go roku Planu 6-letniego, świadomą 
postawą i zespoleniem szeregów 
Frontu Narodowego wokół władzy 
ludowej — wyrazi całe społeczeń
stwo swe poparcie dla uchwały Rzą
du, zabezpieczającej pełne urzeczy
wistnienie wspaniałych i trudnych 
zadań naszego pokojowego budow
nictwa.

Nowe placówki lecznicze przezna
czone wyłącznie dla matek i dzieci 
powstają w bardzo szybkim tempie. 
W samym tylko roku 1952 liczba łó
żek w szpitalach dziecięcych wzrosła 
przeszło 2,5-krotnie w porównaniu z 
rokiem 1950. Trzykrotnie wzrosła 
liczba miejsc w prewentoriach, prze
szło 2 tysiące miejsc zarezerwowano 
w domach zdrowia dla dzieci. Prze
ciętnie około miliona dzieci korzysta 
rokrocznie z kolonii letnich.

Poważne znaczenie posiada dla za
pewnienia zdrowotności dzieci istnie
jąca sieć specjalnych poradni dzie
cięcych. Od roku 1949 liczba tych 
placówek wzrosła przeszło dwukrot
nie. Niezależnie od tego w ośrodkach 
przemysłowych m. in. na Śląsku, w 
Łodzi i w Warszawie zorganizowano 
13 poradni specjalistycznych, w któ
rych znajdują się przychodnie z za
kresu prawie wszystkich dziedzin 
medycyny.

Coraz lepszą pomoc lekarską o- 
trzymują również matki i dzieci na 
wsi. Zasadniczą rolę odgrywają tu 
nieznane zupełnie w okresie Polski 
kapitalistycznej — izby porodowe 
oraz znajdujące się już prawie w 
każdej gminie fachowe położne. 
Skuteczna walka o zdrowie matki 

i dziecka — jedno z najważniejszych 
zadań Służby Zdrowia w Polsce Lu
dowej — jest przedmiotem nieustan
nych badań licznych, pediatrycznych 
placówek naukowych. Trzykrotnie w 
porównaniu z okresem przedwojen-
nym wzrosła liczba klinik pedia
trycznych, pięciokrotnie zaś kadry 
specjalistów — profesorów i docen
tów. Lecznicze placówki dziecięce 
znajdują się pod stałą fachową opie
ką najwybitniejszych specjalistów.

Osobną dziedziną opieki nad mat
ką i dzieckiem są coraz lepiej wy
posażone i urządzane żłobki. Przed 
wojną było w całej Polsce jedynie 
568 miejsc w żłobkach. Dziś liczba 
miejsc w żłobkach stałych, dzielnico
wych i przyfabrycznych wynosi 28 
tysięcy, przy czym sieć ich stale 
wzrasta.

Miliony przebadanych i zaszcze
pionych każdego roku przeciwko 
gruźlicy dzieci i niemowląt, setki 
tysięcy dzieci objętych akcją prze- 
ciwkrzywiczą prowadzoną całkowi
cie na koszt państwa, oto niektóre

Wesoło spędzają czas 
dzieci i młodzież 
na obchodach tradycyjnych 
choinek noworocznych

Tysiące dzieci i młodzieży radośnie 
spędza czas na obchodach tradycyj
nych choinek noworocznych, które 
organizowane są w zakładach pracy, 
szkołach, domach kultury.

Ponad 2 tys. dzieci dziennie wesoło 
bawi się na obchodach choinki w sa
lach nowej szkoły TPD na Murano
wie w Warszawie. Przy dźwiękach 
orkiestry roześmiane dzieci w barw
nych strojach ludowych i oryginal
nych czapeczkach tańczą kujawiaki, 
mazury, oberki wokół olbrzymiej 
roziskrzonej barwnymi lampkami 
choinki.

Serdecznie i radośnie przyjmują 
młodzi uczestnicy zabawy pojawienie 
się „Dziadka Mroza", który opowia
da im piękne bajki. Duże uznanie 
wśród zebranych zdobywają sobie 
również występy zespołu dziecięcego 
z Płocka oraz „Teatr czarodzieja", 
„Gabinet śmiechu" i wiele innych 
ciekawych rozrywek i gier.

Dla młodych przodowników nau
ki woj. bydgoskiego bogato uroz
maicone obchody noworocznych 
choinek zorganizowano w Byd- 

i goszczy, Grudziądzu i Włocławku 
W Imprezach tych bierze udział 
ponad 17 tys. dzieci.
Poprzez pięknie udekorowane sale 

szkoły TPD nr 1 w Bydgoszczy prze
wija się codziennie po kilkaset dzie- 
ci — najlepszych uczniów szkół byd
goskich oraz miejskich i wiejskich 
szkół z powiatów: toruńskiego, ino
wrocławskiego i świeckiego.

Chcesz w lutym
punktualnie i regularnie 

otrzymywać „IKP“?
PAMIĘTAJ 
aby w porę 

opłacić prenume
ratę!

WSZYSCY 
listonosze

i WSZYSTKIE Agencje Pocztowe 
przyjmują prenumeratę 

do dnia 15 stycznia.

Już ponad 4 tys. ton 
stalowej konstrukcji 
zmontowano na budowie 
Pałacu Kultury i Nauki

Mimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, radzieccy budow
niczowie utrzymują wysokie tempo 
pracy przy wznoszeniu Pałacu Kul
tury i Nauki. Brygady montażowe, 
które doprowadżiły już stalową kon
strukcję części wieżowej do poziomu 
pięciu kondygnacji, przystąpiły do 
montażu konstrukcji bocznych frag
mentów części wysokościowej Pała
cu. Obecnie brygady spawaczy mon
tują tu drugą kondygnację. Łączna 
waga zmontowanej dotychczas kon
strukcji stalowej wynosi ponad 4 ty
siące ton.

Duże nasilenie robót zaznacza 
się również przy budowie bocz
nych skrzydeł łączących. Bez 
przerwy samochody wywożą stąd 
ziemię. Zbrojarze i betoniarze 
przygotowują fundamenty.

Przy budowie bocznych skrzydeł 
Pałacu kontynuowane są roboty 
murarskie. M. in. mury Muzeum 
Przemysłu i Techniki oraz części 
widowiskowej Pałacu Młodzieży 
wybudowano do wysokości 2-go 
piętra.

Wyjaśnienie w sprawie niektórych zagadnień 
związanych z uchwałą Rady Państwa z dnia 3 hm.

(ciąg dalszy ze str. 1)
się tę kwotę netto, którą taki pra
cownik rzeczywiście w grudniu 
ub. r. otrzymał. Jednakże nie dotyczy 
to wypadków nieprzepracowania 
wszystkich dni w grudniu ub. r. z 
powodu choroby uznanej przez wła
ściwego lekarza. W tych wypadkach 
podstawą do wyliczenia dodatku jest 
kwota netto zarobiona w grudniu 
ub. r. w dniach pracy, powiększona 
o zasiłek chorobowy należny takie
mu pracownikowi za czas choroby 
w grudniu ub. r.

Czy opłaty w żłóbkach, przed
szkolach i świetlicach ulegają 
zmianie?
Opłaty pobierane za pobyt dzieci 

pracowniczych w żłóbkach, przed
szkolach i świetlicach przed dniem 
4 bm. pobierane są nadal w tych sa
mych kwotach, w jakich pobierane 
były do dnia 3 bm. Odrębne za
rządzenie ureguluje zagadnienia, wy
nikające z utrzymania dotychczaso
wych opłat na niezmienionym pozio
mie.

W jakim terminie wchodzą w 
życie nowe stawki płac?
Obowiązuje zasada, że nowe staw

ki płac stosuje się od dnia 4 bm.

WARSZAWA WYGRYWA TURNIEJ 
SZERMIERCZY MIAST

Dwudniowy turniej szermierczy z udzia
łem reprezentantów czterech najsilniej
szych ośrodków kraju: Warszawy, Kra
kowa, Katowic 1 Wrocławia zakończył się 
zwycięstwem drużyny warszawskiej przed 
zespołami Katowic, Krakowa i Wrocła
wia.

W drugim dniu turnieju Warszawa wy
grała z Wrocławiem 12:4.

Najlepszą walkę turnieju stoczyli we 
wtorek szabliści Pawłowski (Warszawa) 
i Zabłocki (Kraków). Zacięty, emocjo
nujący pojedynek zakończył się zwy
cięstwem Pawłowskiego, który obok Za
błockiego był najlepszym zawodnikiem 
w tej konkurencji.
We florecie kobiet najlepszą zawodni

czką była Nawrocka (Warszawa), która 
wygrała wszystkie swoje walki.

Jak na początek sezonu poziom turnie
ju był zadowalający. Dotyczy to szcze
gólnie walk w szpadzie.

Rewelacją turnieju była młoda repre
zentantka Wrocławia Drapała, która 
pokonała wicemistrzynię Polski Solta- 
nową, a z Nawrocką przegrała dopiero 
po zaciętej walce. Wyróżnił się rów
nież młody szablista Dąbrowski z Wro
cławia.
Kraków wystąpił osłabiony brakiem 

Suskiego i Czajkowskiej.

PÓŁFINAŁY MISTRZOSTW JUNIORÓW 
W SZACHACH

W drugiej rundzie mistrzostw Polski 
juniorów w szachach rozgrywanych w 
Bydgoszczy uzyskano następujące wy
niki:

Lewandowski (Bydgoszcz) wygrał z Ko
złowskim (Bydg.), Włodarczyk (Olsztyn) 
przegrał z Sydorem (Lublin), Insińskl 
(Warszawa) zremisował z Szaleckim 
(Łódź), Czerniaków (Bydgoszcz) wygrał 
z Kamińskim (Gdańsk), Łojek (Warsza
wa) zwyciężył Krupskiego (Gdańsk), Da- 
niszkowicz (Olsztyn) zremisował z Kos- 
mlckim (Bydgoszcz).

Po drugiej rundzie rozgrywek na cze
le tabeli znajduje się Czerniaków (Byd
goszcz) — 2 pkt.

Ostatnio dowiedzieliśmy się o no
wych nieudanych próbach akcji 
szpiegowsko - dywersyjnej wywiadu 
amerykańskiego, posługującego się 
tym razem nie WIN-em lecz inną 
zdradziecką „organizacją** emigra
cyjną, mianowicie tzw. „Radą Polity
czną** składającą się z endeków, 
WRN-owców i kanapowej grupki sa
nacyjnej „NID-u**.

Do władz granicznych zgłosili się 
niejacy Wanda Weber i Jan Homa 
z prośbą o udzielenie im prawa po
wrotu do kraju. Weber i Homa pra
cowali w finansowanym przez wy
wiad amerykański emigracyjnym 
ośrodku szpiegowskim w miejscowo
ści Berg pod Monachium. Ośrodek 
ten nazywa się Wydziałem Krajo
wym tzw. „Rady Politycznej**.

Placówka w Berg posiada ekspo
zytury w Berlinie, Hamburgu, Belgii 
i Szwecji. Na czele jej znajduje się 
przedstawiciel tzw. „Stronnictwa 
Narodowego** Furka, z ramienia wy
wiadu amerykańskiego zaś kieruje 
nią oficer amerykański. Ameryka
nie wypłacili dotychczas temu ośrod
kowi szpiegowskiemu ponad 700 ty
sięcy dolarów.

„Komisja Krajowa Rady Politycz- 
nej“ może „poszczycić się** również 
inną placówką szpiegowską w Niem
czech w — Oerlinghausen. Placów
kami tymi „opiekują** się z ramienia 
tzw. „Rady Politycznej** znani „dzia- 
łacze** emigracyjni Bialaś (WRN), 
Sojka (Stron. Naród.) i Zenczykow- 
ski vel Zawadzki (NID).

Główną pracę całego tego ośrodka 
stanowi zbieranie informacji wywia
dowczych o Polsce, przede wszyst
kim natury wojskowej. W obozach 
dla dipisów, wyławia się „odpowied
nich kandydatów**, m. in. nieraz zło
dziei i oszustów i werbuje się ich na

Jednakże od zasady tej czyni się na
stępujące wyjątki:

a) gdy przy pracy w akordzie 
nie można ustalić, jaką ilość pracy 
wykonał pracownik w dniach 1, 2 

l i 3 stycznia br. oraz
b) gdy wynagrodzenie wyrażone 

jest w kwocie miesięcznej.
W obu tych wypadkach nowe 

stawki płac i nowa skala podatkowa 
znajdują zastosowanie od dnia 1 sty
cznia br.

Jak podwyższa się diety rozłąko- 
we w POM-ach?
Diety rozłąkowe w POM-ach pod

wyższa się z dniem 4 bm. z 6 zł 
dziennie na 8 zł dziennie.

Czy i jak podwyższone będą za
siłki rodzinne na dzieci za grudzień 
wypłacone przed 4 bm.?
W wypadku gdy zasiłki rodzinne 

za grudzień ub. roku wypłacone zo
stały przed dniem 4 bm. w dawnej 
wysokości, należy natychmiast do
płacić pracownikom różnicę, wynika
jącą z podwyższenia zasiłków rodzin
nych na dzieci.

Jak podwyższa się wynagrodze
nie za czynności uboczne?
Wszelkie wynagrodzenia za czyn

ności uboczne, nie stanowiące pod-

Po trzeciej rundzie półfinałów mi
strzostw Polski juniorów w szachach na 
czele tabeli znajduje się w dalszym cią
gu Czerniaków (Bydgoszcz) 3 pkt. przed 
Łojkiem (Warszawa) 2,5 pkt. i Sydorem 
(Lublin) 2,5 pkt.

KOSZYKARKI SPÓJNI WARSZAWA 
zwyciężają w Krakowie

Rozegrany w Krakowie towarzyski 
mecz czołowych zespołów w koszykówce 
kobiet Spójni (Warszawa) i Gwardii (Kra
ków) zakończył się zwycięstwem mistrza 
Polski Spójni 51:37 (29:25). W zwycięskiej 
drużynie wyróżniły się Rogowska i Wo
jewódzka, które zdobyły największą licz
bę punktów. W zespole krakowskim 
najlepiej grały Szeligowska, która zdo
była 15 pkt. oraz Mamińska i Łaptas.

W siatkówce zwyciężyła również Spój
nia w stosunku 3:0.

GWARDIA B. — OWKS BYDG. 10:4
W dniu wczorajszym odbył się w Byd

goszczy pierwszy w tym sezonie mecz 
hokeja na lodzie o mistrzostwo Pomorza 
pomiędzy miejscowymi rywalami: Gwar
dią i OWKS-em. Zwyciężyła Gwardia w 
stosunku 10:4 (3:1, 3:1, 4:2).

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Kelm 
4, Wiśniewski 3, oraz Norkowski, Porzych 
i najlepszy zawodnik na lodowisku, re
prezentant Polski J. Brzeski.

Dla OWKS zaś Trustowski, Skowroń
ski, Wieleba 1 Żukowski po 1.

Sędziowali bardzo dobrze Kalinowski' 
1 Nowak obaj z Bydgoszczy.

Dziś na Stadionie Zimowym Gwardii 
o godz. 19 dojdzie do rewanżowego spot
kania pomiędzy wspomnianymi druży
nami.

WŁÓKNIARZ ŁÓDŹ — 
KOLEJARZ TORUŃ 6:5

W Łodzi w towarzyskim meczu hoke-1 
jowym Włókniarz (Łódź) pokonał po za
dętej walce Kolejarza (Toruń) 6:5 (5:1, ' 
0:2, 1:2). Bramki dla zwycięzców zdo
byli Łuslak i Koczewski — po 2, Filipiak 
1 Glamaczyński — po 1. Dla pokonanych 
Kukawka — 2, oraz Dybowski, Brzeski । 
i Bednarski.

| „kurierów** do kraju. W portach Nie- 
' mieć zachodnich, zwłaszcza w Ham- 
j burgu, namawia się do ucieczki pol- 
' skich marynarzy, uciekając się nie
raz do szantażu. „Werbowaniem** ta- 

. kim zajmują się głównie emisariusze 
„Stronnictwa Narodowego**.

Endecy w ogóle wiodą rej w całej 
„Radzie Politycznej**. Przywódcy ich 
przed wojną zapatrzeni byli w Hitle
ra i pragnęli zupełnej faszyzacji ży
cia politycznego w Polsce. Po woj
nie pozostają oni wierni swym sym
patiom narodowo - socjalistycznym. 
W swej nienawiści do Polski Ludo
wej marzą oni, wraz z całą kliką 
emigracyjną, o nowej pożodze wo
jennej, w której chcą zająć miejsce 
u boku faszystów amerykańskich, 
ramię w ramię z montowaną w Niem
czech zach. armią neohitlerowską za 
cenę oddania polskich Ziem Zachod
nich.

Również partnerzy „Stronnictwa 
Narodowego** w „Radzie Politycznej** 
zdrajcy socjalizmu — WRN-owcy 
stoją w pierwszym szeregu zwolen
ników wyrzeczenia się Ziem Zachód. 
Słynny był wywiad przywódcy pseu- 
dosocjalistów Tomasza Arciszewskie
go ogłoszony w londyńskim „Sunday 
Times" w którym ten arcyzdrajca 
kategorycznie odrzucał ideę przyzna
nia Polsce Szczecina i Wrocławia.

Próżne są usiłowania renegatów 
polskich i ich mocodawców zza 
Oceanu. Naród polski, zjednoczony 
we Froncie Narodowym, oddany 
twórczej, pokojowej pracy z pogar
dą i obrzydzeniem odwraca się od 

. tych zdrajców/ i gotów jest przetrą- 
! cić łapę każdemu imperialistycznemu 
najmicie sięgającemu ku naszemu 
wspaniałemu budownictwu, zapew
niającemu świetlaną przyszłość umi
łowanej Ojczyźnie.

stawowego źródła utrzymania pra
cownika, jak np. za prowadzenie 
meldunków w gminach miejskich, za 
prowadzenie rachunkowości w pra
cowniczych kasach zapomogowo- 
oszczędnościowych itp. — jeżeli do
tychczas nie przekraczały 150 zł mie
sięcznie — podwyższa się jednolicie 

,0^25 proc. Jeśli wynagrodzenia te 
pfżekraczały 150 zł miesięcznie — u- 
legają podwyżce jednolicie o 20 proc., 
lecz co najmniej o 40 zł miesięcznie.

Przez jaką ilość godzin należy 
podzielić płacę wyrażoną w kwo
cie miesięcznej, dla odszukania 
proc, podwyżki stawki zasadni
czej?

Obowiązuje zasada, że wynagrodze
nie zasadnicze wyrażone w kwocie 
miesięcznej należy dla odszukania 
stawki godzinowej podzielić przez 
taką ilość godzin pracy, jaka opłaco
na jest danym wynagrodzeniem. Za
sadę tę stosujemy wówczas, gdy dla 
odszukania nowej stawki płac posłu
gujemy się tabelą godzinową, ozna
czoną w instrukcji PKPG nr 1 jako 
„tabela I".

Jeżeli np. czas pracy strażaka wy
nosi 240 godzin — jego zarobek mie
sięczny należy podzielić przez 240.

Zasada ta ma zastosowanie do 
wszystkich pracowników zatrudnio
nych na podstawie umowy o pracę w 
uspołecznionych przedsiębiorstwach 
wytwórczych i usługowych.

Jak podwyższa się wynagrodze
nia za czas studiów?
Wynagrodzenia, do których w ca

łości lub części zachowuje prawo 
pracownik wydelegowany na studia 
lub inne szkolenie traktuje się jak 
stypendia i podwyższa się je od dn. 1 
bm. jednolicie o 25 proc.

Ile wynosi górna granica zarob
ków uprawniających do bezpłatne
go otrzymania wyprawki niemo
wlęcej?
Górną granicę zarobków upra

wniających do bezpłatnego otrzyma
nia wyprawki niemowlęcej ustala się 
z dniem 4 bm. na zł 1000' miesięcznie.

Czy i w jaki sposób będzie wy
płacany nadal zasiłek rodzinny na 
żonę niepracującą?
Zasiłek ten będzie wypłacany na

dal w tej samej wysokości jak do
tychczas.

Churchill w Nowym Jorku
1TOWY JORK (PAP). Premier 

Wielkiej Brytanii Winston Churchill 
przybył dnia 5 bm. do Nowego Jor
ku z nieoficjalną wizytą. We wtorek 
Churchill odbył trzygodzinną „pry
watną" — jak podkreślają agencje 
— rozmowę z przyszłym prezyden
tem USA generałem Eisenhowerem. 
W ciągu trzydniowego pobytu Chur
chill spotka się również z Truma- 
nem.
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?^BXDCoszc-z.y4
Restauracja, czy sypialnia?

Na dworcu w 
Bydgoszczy jest 
poczekalnia i jest 
restauracja prze
znaczona dla kon
sumentów. — 
Mimo jednak, że 
wyraźny napis na 
drzwiach, wejścio
wych do restau

racji dworcowej głosi że lokal jest 
przeznaczony wyłącznie dla konsu
mentów, nikt nie przestrzega tego 
zalecenia. W rezultacie zazwyczaj 
niekonsumujący pasażerowie śpią 
przy stolikach, a konsumujący mu
szą jeść na stojąco.

Nie pomaga też częste zwracanie 
uwagi speakera kolejowego przez 
megafony, a personel KZG wyraża 
w kwestii zrobienia miejscia dla 
konsumentów przy stolikach zupełny 
brak zainteresowania. (Most)

Zła wróżba
Podobno jak spę 

dzisz Nowy Rok 
Lwi tuk, będzie ci się 

wiodło przez cały 
rok- Gdyby wie- 

I / rzy^ tym. progno- 
stykom kilka osób 

* \ korzystających z
komunikacji auto

busowej, w tym dniu powinno być 
z góry przygotowanych na szereg nie
miłych niespodzianek w bież. roku.

A to czemu?
Otóż wsiadając w dniu 1 bm. o 

godz. 15 do autobusu przy pl. Fin
dera grupa pasażerów (8 osób) pe
wna była że dojedzie spokojnie do.... 
Osiedla Zimne Wody. Tymczasem, 
jakież było ich rozczarowanie, gdy 
okazało się że zamiast ria Zimne 
Wody wybrali się wbrew swej woli 
do Łęgnowa. A stało się to tylko dla 
tego, że na przystankach autobuso
wych brak rozkładu kierunku jazdy 
wozów, tymbardziej że następują 
zmiany na trasie. (Be-jot)

Najlepsi na najtrudniejszych posterunkach naszego budownictwa

Wciąż rosnęi
szeregi Zaciągu Pionierskiego

Z woj. bydgoskiego do hut śląskich 
wyruszy wkrótce nowa grupa młodzieży

Oddźwięk jaki wywołał wśród młodzieży apel Zarządu Głównego 
ZMP w sprawie zaciągu pionierskiego nie milknie. W dalszym ciągu 
napływają liczne zgłoszenia ochotników do przemysłu węglowego, me
talowego i chemicznego.

Młodzież dobrze rozumie zadania, 
jakie stawia przed nią Rząd, Partia 
i organizacja, szczególnie młodzież 
starsza, która pamięta dobrze czasy 
rządów magnackich i kapitalistycz
nych, kiedy trudno było o kawałek 
Chleba i kiedy trudno było o zdoby
cie zawodu. Teraz, przed tą młodzie
żą otwierają się możliwości nauki i 
pracy w obranym kierunku.

Łucjan Sztaba, syn małorolnego 
chłopa ze wsi Orzełek gm. Kamień, 
pow. Sępólno ukończył przed wojną 
4 klasy szkoły podstawowej. Jako 
10-letni chłopiec musiał pracować 
zarobkowo, by pomóc ojcu utrzymać 
8-osobową rodzinę. Dopiero po wy
zwoleniu miał możność ukończyć 
szkołę powszechną. W brygadzie 
„SP“ przodował w pracy i nauce. 
Odznaczał się zdyscyplinowaniem i 
bojową postawą. Jako jeden z pier
wszych ze swej wsi odpowiedział 
czynem na apel ZG ZMP.

Wiele napłynęło już listów do Za
rządów ZMP od takich jak Łucjan 
Sztaba. Młodzi ochotnicy pełni są 
entuzjazmu i zadowolenia z obrane
go zawodu.

Jan Andrzejewski skierowany do 
Szkoły Pionierów w Tarnowskich 
Górach pisze w swym liście: — Ser-

decznie dziękuję Zarządowi ZMP 
za skierowanie mnie do Szkoły Pio
nierów. Jest mi tutaj bardzo dobrze. 
Mieszkamy w internacie, mamy pięk
ną świetlicę do nauki i rozrywek, 
wszyscy są dla nas życzliwi i serde
czni. Cieszę się, że zostanę wkrótce 
górnikiem i na tym posterunku bę
dę mógł spłacić Ojczyźnie zaciągnię
ty wobec niej dług za umożliwienie 
mi nauki. Wzywam wszystkie kole
żanki i kolegów z gminy Złotniki 
Kujawskie, by również stanęli w 
szeregach Zaciągu Pionierskiego.

Listy te podawane do wiadomoś-

ci młodzieży na zebraniach i odpra
wach często stają się dla niej bodź
cem do zgłaszania swego udziału w 
zaciągu.

Dziewczęta, podobnie jak chłopcy, 
realizując ślubowanie złożone w 
dniu 22 lipca ub. roku, stają do pra
cy na najtrudniejszych stanowis
kach w naszym przemyśle. Jadwiga 
Murawska, była robotnica Toruń
skiej Fabryki Pierników — przo
downica pracy, uczestniczka Zlotu, 
nie boi się ciężkiej pracy i z radoś
cią przechodzi do przemysłu meta
lowego.

Wkrótce już nowa grupa młodzie
ży z wszystkich zakątków naszego 
województwa wyruszy na Śląsk, by 
zdobyć zawód i pracą swą przyczy
nić się do jeszcze większego roz
kwitu naszego kraju. (Kry)

Takich kół Ligi Kobiet
potrzeba więcej!

Brawo koła terenowe 
przy Komitecie Blokowym nr 197 
i „Śródmieście"

Z końcem ub. roku utworzono w 
Bydgoszczy przy komitetach bloko
wych szereg terenowych kół Ligi Ko
biet Wiele z nich ma już poza sobą 
znaczne osiągnięcia. Do przoduj ą-

Pod uwagę PKP

O zorganizowanie bufetów 
w pociągach dalekobieżnych

Kilkakrotnie już pisało się o potrzebie 
zorganizowania bufetów przy pociągach 
dalekobieżnych przyspieszonych i osobo
wych, a także i tych spośród pociągów 
pospiesznych, które nie posiadają wago
nów restauracyjnych. Sam byłem wielo
krotnie świadkiem jak pasażerowie ta
kich pociągów, przebiegających dalekie 
trasy, korzystając z postojów zbiegali do

fra fAU DJVIA
Wczasy LPŻ 
nagrody i zachętą do pracy
Dla wyróżniających się w pra

cach aktywistów Ligi Przyja
ciół Żołnierza, organizowane są 
2-tygodniowe bezpłatne wczasy w 
ośrodkach wypoczynkowych LPŻ 
w Świeradowie, Przesiece i Łebie.

Pobyt w domach wypoczynko
wych zapewnia uczestnikom zasłu
żony odpoczynek po pracy oraz 
wszelkie dostępne rozrywki i spor
ty. Wczasowicze zaopatrzeni są na 
miejscu w sprzęt i ekwipunek 
sportowy, biorą udział w organi
zowanych przez LPŻ wycieczkach, 
korzystają z biblioteki i świetlicy. 
Ponadto program wczasów prze
widuje około 25 godzin wykładów 
i ćwiczeń praktycznych, które po
zwalają uczestnikom na pogłębie
nie i rozszerzenie praktycznych i 
teoretycznych wiadomości naby
tych w czasie szkolenia. Wczasy 
te, z których ub. roku korzystało 
parę tysięcy członków LPŻ, cieszą 
się wielką popularnością i stano
wią prawdziwe wyróżnienie i na
grodę za owocną pracę.

Przygotowania 
<ło no wy cli metod 
planowania 
w spółdzielczości

Na ogólnopolskim kursie dla pra
cowników działów inwestycyjnych 
spółdzielczości przemysłowej i rze
mieślniczej, który odbył się w po
znańskim Zakładzie Doskonalenia 
Rzemiosła, przeszkolono 43 osoby, 
przygotowując je do wprowadzenia 
nowych metod planowania inwesty
cyjnego obowiązującego w r. 1953 w 
spółdzielniach. Wykładowcami na 
tym kursie byli naczelnicy wydzia
łów i dyrektorzy dep. Ministerstwa 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

(CZ).

Chcesz zostać 
inżynierem ?

Dnia 15 bm. upływa termin składania 
podań na korespondencyjny kurs przy- 
gotowaczy do egzaminu na stopień in
żyniera, ogłoszony przez Zarząd Główny 
Polskiego Związku Inżynierów i Techni
ków Budownictwa. Celem kursu jest u- 
łatwienie przygotowania się do egzaminu 
na stopień inżyniera kandydatom, któ
rzy odpowiadają warunkom ustawy o 
stopniu inżyniera z dnia 28. I. 1948 r. 
(średnia szkoła techniczna, 5 lat prak
tyki zawodowej, w tym co najmniej 3 
lata na stanowisku Inżyniera, albo szko
ła ogólnokształcąca, 10 lat praktyki za
wodowej, w tym 5 lat na stanowisku in
żyniera.

Kurs będzie typu korespondencyjno- 
słuchowego. Słuchacze w ramach kursu 
otrzymają skrypty, wykaz potrzebnych 
podręczników wraz z komentarzami oraz 
będą korzystać z ośrodków, w których 
odbywać się będą konsultacje, wykłady 1 
ćwiczenia. Ośrodki zostaną zorganizowa
ne w oddziałach PZITB. Czas trwania 
kursu przewiduje się na 10 miesięcy.

Kwestionariusz broszury o stopniu in
żyniera, oraz szczegółowe informacje 
można otrzymać w oddziałach i Zarzą
dzie Głównym PZITB oraz Sekretariacie 
Kursu (Warszawa ul. Mokotowska 2-4)

bufetów stacyjnych, by w ostatniej chwi 
li wskoczyć do już ruszającego pociągu. 
Na brak bufetów przypociągowych żalą 
się też matki, podróżujące z dziećmi. 
Szczególnie w porze nocnej podróż z 
dziećmi jest uciążliwa, gdyż nawet na 
dużych stacjach nie ma bufetów rucho
mych. W pociągach, które są często prze
grzane, odbywa się wtedy wędrówka w 
poszukiwaniu za jakimś chłodzącym pły
nem, który nawet w postaci zwykłej wo
dy nie zawsze można zdobyći Te wszyst
kie niedogodności długich podróży moż
na by zlikwidować przez zorganizowanie 
bufetów przypociągowych.

Przeprowadzony przez spragnionych 
pasażerów pociągu dalekobieżnego, uda
jącego się z Katowic do Gdańska, wy
wiad z konduktorem, okazał się wręcz 
rewelacyjny. Okazuje się, że nie było wa 
gonu, w którym by nie zapytywano 
funkcjonariusza PKP o bufet.

— Aż mi przykro tłumaczyć wszystkim, 
że bufetu takiego nie ma; żal mi szcze
gólnie dzieci — wyjaśnia uprzejmy kon
duktor. Ale jest nadzieja — dorzuca na 
odchodnym — że już wkrótce takie bu
fety zostaną uruchomione, zbyt wielu 
bowiem podróżujących dopomina się o 
nie.

Sądzić należy, że nadzieja, którą żywi 
konduktor pociągu dalekobieżnego na li
nii Katowice — Gdańsk oraz liczni pasa
żerowie tego pociągu, zamieniona zosta
nie w realną rzeczywistość. Most.

cych kół należą m. in. Koło Tereno
we przy Komitecie Blokowym nr 197 
i Koło Terenowe „Śródmieście”.

Koło przy Kom. Blokowym nr 197 
liczy 56 członkiń. Zarząd Koła współ
pracuje ściśle z Komitetem Bloko
wym. 36 członkiń brało udział w 
zorganizowanym przez koło kursie 
kroju i szycia. Kobiety zrzeszone w 
kole prowadzą również hodowlę kró
lików, a uzyskane ze sprzedaży skó
rek pieniądze obracają na potrzeby 
koła lub szkoły. Wspólnie z Komi
tetem Blokowym urządzają akade
mie, urozmaicane często występami 
zorganizowanego przez siebie zespo
łu dziecięcego. Swą słuszną i umie
jętną propagandą, koło przyczyniło 
się do tego, że ok. 20 proc, człon- 
kiń-gospodyń domowych zgłosiło się 
do pracy zawodowej.

Dobrze pracujące Koło „Śródmie
ście" zorganizowało ostatnio wieczor
nicę z okazji Kongresu Narodów w 
Obronie Pokoju w Wiedniu. Kobiety 
przybyły na tę wieczornicę wraz ze 
swymi dziećmi i zadokumentowały 
swą wolę utrzymania pokoju na 
świecie. (Kry)

kto zwyciężył 
W KONKURSIE SPORTOWYM NR 32 
Ogłoszony ostatnio przez nas konkurs 

sportowy nr 32 wywołał duże zaintereso
wanie. Miłośnicy boksu wykazali Jeszcze 
większą znajomość szans obu zespołów: 
Kolejarza Bydgoszcz i Spójni Warszawa, 
walczących o mistrzostwo II ligi bokser
skiej. W rezultacie ilość kuponów z 
prawidłowym rozwiązaniem (12:8 dla Ko
lejarza Bydgoszcz) wzrosła niepomiernie. 
W związku z tym nagrody książkowe 
przyznaliśmy drogą losowania następują
cym osobom:

1) T. Oszwałdowski Bydg. Rycerska 
10, 2) B. Głowacki Bydg., Traugutta 2, 
3) A. Gmerek Bydg., Ugory 58/5, 4) J. 
Koczorowski Bydg., Gołębia 17, 5) R. 
Rotkiewicz Bydg., Dworcowa 47/10, 6) 
Z. Kozłowski Bydg., Kujawska 66, 7> 
A. Rubczak Bydg., Gen. Stalina 8, 8) 
Fr. Rembisz Bydg., Chołoniewskiego, 
9) T. Kaczorkówna Bydg., Bocianowo 
42, 10) J. Budziak Bydg., Śniadeckich 
43, 11) L. Pietraszak Bydg., Grunwaldz
ka 39/1, 12) R. Szopiński Bydg., Sw. 
Antoniego 9, 13) G. Borowska Bydg., 
Piotrowskiego 4/2, 14) J. Thamm Bydg., 
Zygm Augusta 30/4, 15) J. Szews Bydg. 
Kościuszki 42/6, 16) J. Jeliński Bydg., 
Gołębia 29/6.
Po odbiór nagród prosimy zgłosić się 

do sekretariatu Redakcji IKP Bydg., ul. 
Armii Czerwonej 20 dziś i jutro w godz. 
od 12—19.

———————

PRACOWNICY POSZUKIWANI
KONTYSTKĘ, KIEROWNIKA-CZKĘ ŚWIETLICY, 
szeSciu Ślusarzy i tokarzy metalowych 
oraz PALACZA NA CENTRALNE OGRZEWANIE I 
SMAROWNIKA MASZYN zatrudni od zaraz Pomor
ska Fabryka Taśm i Pasów w Bydgoszczy. Warun
ki płacy według umowy zbiorowej. Zgłoszenia w 
Sekcji Personalnej Przedsiębiorstwa. Bydgoszcz, ul. 
Gen. Stalina 117 wraz z podaniem i życiorysem.(12084k

SPRZEDAŻ

KOŻUCH wyjazdowy, bia 
ły włos — krótki sprze
dam. Oglądać od godz. 
16—19-tej. Adres wskaże 
IKP. (12020

KRAWIECKĄ maszynę do 
szycia sprzedam. Byd
goszcz. Sieroca 24-12.

((12037

POSADY WliLNF | POKOJU POSZUKUJĄ.!

STARSZA pomoc domo
wa do nauczyciela ną 
wieś potrzebna. Oferty 
IKP Bydgoszcz „12070".

(12070g

SAMOTNY, przebywający 
najczęściej w terenie po
szukuje pokoju przy ro
dzinie. Oferty IKP Byd
goszcz „12027".(12027g

MOTOR „Zilndapp" 200 
sprzedam. Bydgoszcz, Po- 
imorska 88 Bl. A 24.

((12043g

PORTIERA, woźnego po
szukuje Dom Technika. 
Bydgoszcz. Wyzwolenia 5. 

(12034k

KAWALER poszukuje Po
koju umeblowanego, kosz 
ta remontu zwrócę. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „12026" 

(12026g

BECZKI dębowe i buko
we po 250 i 600 
dam. Oferty z 
ceny do IKP 
pod „12065".

GONIEC potrzebny — Dro 
geria. Bydgoszcz. AI. 1 
Maja 100. (12045g

MAGISTER ekonomii, (sa 
motny) poszukuje pokoju. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
.12090" (12090

POTRZEBNY samotny po 
mocnik mtvnarski nensia 
do omówienia ofertv 
IKP. Toruń „100" (8974

Paoiei oialy eazet roi 

mat ki VII 50 e 63 cm 
E-IV-11012

* Rękawiczki dziecięce — 2 pary,
* okulary,
* pas skórzany, wojskowy,
* leg. Państw. Średniej Szkoły Zaw. 

nr. 4 na nazwisko Maciej Lewandowski, 
odebrać w dziale Ogł. IKP Stalina 2 

I pod Arkadami.

^.TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Środa: Klub kawalerów 

(19).
Czwartek: Klub kawa

lerów (19).

£>9 KINA
Pomorzanin: Wołga,

Wołga (10), Dzieci ulicy 
(12), Taras Szewczenko 
(13.45, 15.45, 18 i 20.15(.

polonia: Skarb (U), Fan 
fan Tulipan (14, 16, 18 i 
20).

Orzeł: Brunatna pajęczy 
na (12), Uczniowski rewir 
(15. 17 i 19).

Wolność: Ostatni Mohi
kanin (10), Na odsiecz Ca- 
rycyna (12). Młodość Cho
pina (14, 16, 18 1 20).

Gryf: Dubrowski (11), 
Diabelska grań (15, 17 
i 19).

Bałtyk: Górą dziewczę
ta (10 1 12), O 6-tej wie
czorem po wojnie (15, 17 
i 19).

Mir: Gęsiarek Matyi 
(17 i 19).

Rozmaitości: Sztuka
francuska w walce o po
kój. Kierowcy PKS (16— 
23).

Fotoplastikon: Arizona 
1 Brazylia (w godz. 14—21)

© DYŻURY
Dyżur dzienny w godz. 

8 do 22: apteka nr 15, pl. 
Boh. Stalingradu 1 (tel. 
19-31).

Dyżur nocny w godz. 
od 22 do 8: apteka nr 15 
Pl. Boh. Stalingradu 1 
(tel. 19-31) oraz apteka 
nr 12 przy ul. Grunwaldz 
klej 37 (tel. 34-31).

WYSTAWY
Pomorski Dom Sztuki: 

Obrazy Stanisława Kamo 
ckiego (codz. godz. 10—13 
i 15—19. w niedziele godz. 
10—17).

Muzeum im. Wyczół
kowskiego: Zbiory stałe

(codz. godz. 10—18. w śro
dy godz. 12—19, w nie
dziele godz. 10—14).

Biblioteka Miejska (Pl. 
Boh. Stalingradu nr 24) 
otwarta codziennie (oprócz 
niedziel i świat) w godz. 
od 10.30 do 13 oraz po po
łudniu (oprócz środy) od 
godz. 16 do 20.

f.? RADIO
PROGRAM LOKALNY 

BYDGOSZCZ — TORUŃ
Środa, 7 stycznia

13.55 Muzyka i komuni
katy. 16.20 Bydgoski dzień 
nik radiowy, 16.30 Ra
dziecka muzyka rozryw
kowa, 16.55 Mówi Wszech
nica Radiowa. 17.30 Felie
ton dr Fr. Indana pt. 
„Avicenna — lekarz i fi
lozof", 17.40 Meliodie 
Meyerbeera w układzie 
Urbacha. 17.50 Opowiada
nie Wiesława Rogowskie
go pt. „Czerwona róża”, 
18.10 „Z bliska i z daleka 
w muzyce".

PIANINO sprzedam. A- 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (12059

SKRZYPCE i pulpit sprze 
dam. Ułańska 4-1 od 17— 
20-tej. (12048g

II KUPWO II
PIANINO krzyżowe w do 
brym stanie kupię. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „12075". 

(12075g

SAMOCHÓD osobowy 
marki „Ford A" sprze
dam. Drapała Stanisław— 
Brzoza. (12050

DOMY; wille, gospodar
stwo, place, sprzeda, po
szukuje Pośrednictwo Nie 
ruchomości Bydgoszcz, ul. 
Śniadeckich 48-1. (12072g

LODÓWKĘ elektryczną 
lub gazową oraz silnik 
elektryczny od 5—7 KW 
prądu zmiennego kupię. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
,12047".(12047g

1 LUB 2 rodzinny domek 
zaraz kupię. Adres IKP 
Bydgoszcz. (12054
FRAK używany kupię. 
Toruń. Mostowa 11 m. 4.

(12089k

15 HA GOSPODARSTWO 
(pszenna ziemia) z powo
du choroby, zamienię na 
mniejsze Zawadzki Broni
sław. Łąkorz, pow. Nowe 
Miasto n/Dr„ st. kol. Li
pinki. (12061g

2 POKOJE kuchnią, cen- 
trum, zamienię na 1 po
kojowe kuchnią, samo
dzielne. Oferty IKP Byd
goszcz „12052". (12052

II WOŻWE II
PRZYBŁĄKAŁ się czar 
no-biały pies. Proszę ode 
brać Ułańska 34-2. (12038

KTO udzieli lekcji małe 
matyki dla uczennicy kia 
sy IX. Oferty IKP Byd
goszcz „12074". (12074g

4. 1. 53 ZGUBIONO per
ły, pamiatka po matce. 
Znalazcę proszę zwrot 
Śniadeckich 6-2. (12084g

litr, sprze 
podaniem 
Bydgoszcz

(12065'

BULDOG „Lanz 25 PS", 
na chodzie, korzystnie 
sprzeda Wojtowicz. Byd
goszcz, Śniadeckich 48-1. 

(12071g

ZAMIENIĘ duży pokój, 
śródmieściu, na dwuizbo
we. Oferty IKP Toruń. 
.Zaraz". (8975

SKRADZIONO przepust 
kę stałą, wydana przez 
ZWSI. Bydgoszcz, Sobie
skiego 1 na nazwisko Sta- 
blewska Łucja. (12076g

ZGUBIONO
przepustkę 

Gołębiowski

leg. szkolną 
na nazwisko 
Franciszek.

(12055

GUBIONO przepustkę 
IZWS na nazwisko Czer- 
iak Alfons Bydgoszcz.

(12051

WESTFALKĘ 1,70X80 Cm 
o dwóch piekarnikach, na 
dająca się do dużej kuch
ni sprzedam. Adres wska
że IKP Bydgoszcz. (12049

BIURKO, kanapka, Sol
lux 110, lampę wiszącą, 
stojącą tel. 19 17. (12079g

MASZYNĘ dobrą do szy
cia lub główkę od maszy
ny damskiej lub krawiec
kiej kupię. Długa 22-7 — 
podwórzu. (12008g

2 POKOJE kuchnią Gru
dziądzu, śródmieściu, za
mienię na Bydgoszcz. A- 
dres wskaże IKP. (12021

2 POKOJE 47 metrów, 
kuchnią, łazienka, spiżar
nia. n p„ zamienię na 
półtora pokoju kuchnią 
względnie duży pokój ku
chnią. I p. okolicy Placu 
Bohaterów Stalingradu. 
Wełnianego Rynku, samo
dzielne. Oferty IKP Byd 
goszcz „12003", (12003

OSZACOWANIA nieru 
chomości oraz ustalanie 
czynszów lokali przemy 
słowych, handlowych i 
placów dokonuje biegły 
sadowy. Kr. Jadwigi 21 
m. 6. (12041g

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa, na nazwisko 
Skiba Władysława. Byd
goszcz. Wl. Bełzy 110, 
Blok 7. (12056g

ZNALEZIONO zegarek 
na ul. E. WarmlńskteBO 
Adres wskaże IKP Bvd 
goszcz. (12029g

LEŻANKĘ, łóżka, szafkę, 
piec żelazny, palto męskie 
sprzedam. Zduny 1-9, par
ter. (12077g

|| POKOJE ||

SOLIDNEMU, starszemu, 
wynajmę pokój Wydzier
żawię stajnię. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz. (12082g

ŁADNE 1 pokojowe z ku
chnią zamienię na 2 po
koje z kuchnią, wszelkie 
koszty zwracam. Oferty 
IKP Bydgoszcz „12022".

(12022

OGŁASZA ICfF SIE 
w IKP

ZGUBY
ZGUBIONO kartę 
dunkowa na nazwisko 
Czesław Pawlak WitnHo 
WO (120?8e

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W h^DGOSZCZl 
Czerwonej Armii 20 Centrala telefoniczna: 33-41 I 33-42, 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami). Tel. 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140.

REDAGUJE KOLEGIUM - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 
QDDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899.

ZGUBIONO w pociągu 
Kraków — Bydgoszcz 1. I. 
57 kartę meldunkową, ro
werową. leg. ZMP, foto- 
p-afle Chrostowski Zbig
niew. Bydgoszcz. Kościu
szki 48 4 Uczciwego zna- 

I azce proszę zwrot. (12073g

me! ZGUBIONO Wojsk. Zaś
wiadczenie Pobor. Wiel
gus Mieczysław WKR 

Bydgoszcz. (12040g

OGŁOSZENIA DROBNE po 1.50 U za słowo Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10.50 za tekstem 4.50. nekrologi * zł 
za 1 mm. Ogłoszenia w spectalnet rubryce 30 zł za 1 wiersz 
2-ł»mowy (za tekstem) W niedziele I święta 50«/. drofet
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0 wysokie tempo i jakość produkcji
dobra lodzi pracy

Nowe osiągnięcia w podnoszeniu wydajności pracy, wzmożenie walki 
o lepsze wykorzystanie sprzętu i urządzeń, o jakość produkcji, wprowa
dzenie nowej techniki i nowej technologii, upowszechnianie przodują
cych metod pracy, racjonalna oszczędność materiałów i surowców — oto 
drogi, którymi kroczą przodujące załogi robotnicze od pierwszych 
dni stycznia, dążąc do nowych sukcesów dla dobra ludzi pracy, dla siły 

Państwa Ludowego.
Coraz liczniej napływające mel-| stępuje innym ścianowcom kopalni, 

dunki z kopalń węgla świadczą o do- j wykonując średnio 124 proc, normy, 
brym starcie szeregu załóg górni- Wszystkie oddziały kopalni podjęły 
czych do realizacji poważnych zadań zobowiązania ponadplanowego wy- 
czwartego roku Planu 6-letniego. Na —i_
wielu kopalniach, w wyniku plano
wej realizacji robót przygotowaw
czych w roku ub. uruchomiono no
we przodki, a nawet całe oddziały 
wydobywcze.

W grupach związkowych trwa nie
ustanna mobilizacja do walki o wyż
szą wydajność mechanizmów górni
czych, o zwiększenie wykorzystania 
zdolności produkcyjnej przodków 
węglowych i rozwój współzawodnic
twa. Rytmiczność wykonywania pla
nów dziennych stała się przewodnim 
hasłem w pracy tych załóg.

Już od pierwszych dni stycznia po
ważne sukcesy uzyskuje czołowa w 
przemyśle węglowym załoga kopalni 
„Boże Dary". Z początkiem bież, 
miesiąca uruchomiono tam nowy od
dział ścianowy, którego załoga nie u-

dobycia.
O PRZYSPIESZENIE URUCHO

MIENIA WIELKIEGO PIECA „C“
W obliczu czwartego roku Planu 

6-letniego hutnictwo polskie stoi 
przed nowym, doniosłym wydarze
niem. W niedługim czasie oddany 
zostanie do pełnej eksploatacji no
wy agregat produkcyjny — wielki 
piec „C“ w hucie „Kościuszko". O

pewnia o wiele wyższą jakość obu
wia niż dotychczas".

Równocześnie załoga zakładów 
przystąpiła do lepszego organizo
wania i planowania produkcji. Od 
pierwszych dni stycznia wprowa
dzono tzw. system rozliczeń 
międzywydziałowych, który jest 
próbą zastosowania rozrachunku 
gospodarczego między poszczegól
nymi wydziałami. System rozii 
ożeń międzywydziałowych pozwol 
ujawnić nowe rezerwy produkcyj
ne w poszczególnych działach wy 
twórczych, pozwoli ulepszyć zna
cznie 
dowe.

planowanie wewnątrzzakła

NOWE

PRZED II TURYSTYCZNYM RAIDEM 
NARCIARSKIM PTTK

Kierownictwo II Turystycznego Raidu 
Narciarskiego PTTK, który odbędzie się 
w dniach 12—15 lutego br. na szlakach 
Beskidów Zachodnich powołało specjalny 
komitet imprezowy, który przystąpił już 
do opracowania programu imprez prze
widzianych w dniu zakończeniu Raidu 
na mecie w Wiśle.

*
punkty zaopatrzenia w żywność na 

trasach raidu organizują spółdzielnie 
Samopomocy Chłopskiej. Spółdzielnie za
opatrzone zostaną w odpowiednią ilość 
konserw 1 Innego prowiantu. Na punk
tach noclegowych uczestnicy będą mogli 
otrzymać obiady 1 kolacje w stołówkach 
gminnych spółdzielni Samopocy Chłop
skiej.

nałowe spotkania. Dalsze
2) Grzesiak, 3) Lewandowski (Stal), »» 
Majchrowski (Spójnia).

NOWY REGULAMIN 
TENISOWYCH MISTRZOSTW POLSKI

W czasie obrad Sekcji Tenisa GKKF 
został przedstawiony zebranym projekt 
nowego regulaminu drużynowych mi
strzostw Polski na rok 1953, który został 
jednogłośnie przyjęty.

W tegorocznych rozgrywkach spotkania 
toczyć się będą w trzech klasach: pań
stwowej, wojewódzkiej i powiatowej.

W klasie państwowej grać będzie 6 naj
lepszych drużyn Polski: ’CWKS, Gwa£“ 
dia (Poznań), Stal (Katowice), Górnik 
(Katowice), Ogniwo (Szczecin) i Ogniwo 
(Sopot).

Rozgrywki w klasie wojewódzkiej od
będą się w ośmiu grupach, po 8 drużyn 
w każdej (gdańska .łódzka, krakowska, 
rzeszowska, warszawska, poznańska oraz 
2 grupy katowickie). Druż. do tych grup 
wytypowane zostaną przez poszczególne 
WKKF-y. Zwycięzcy grup grać będą ze 
sobą systemem pucharowym o wejście 
do klasy państwowej. Drużyna, która w 
tych eliminacjach zajmle pierwsze miej
sce i w dodatkowym spotkaniu zwycię
ży zespół zajmujący ostatnie miejsce w 
klasie państwowej awansuje do ekstra- 
klaSQ awans zaś do klasy wojewódzkiej 

walczyć będzie zwycięzca rozgrywek 
powiatowych, z drużyną zajmującą o- 
statnie miejsce — w«uwńd..
klej.

Spotkania we wszystkich trzech kia- 
sach odbywać się będą systemem każdy 
z każdym bez rewanżu.
Przed zakończeniem obrad omawiane 

plan pracy na rok 1953, który przewiduje 
m. in. międzypaństwowe spotkanie w 
hali z reprezentacją Czechosłowacji w 
Warszawie, mecz z Węgrami, turnieje 
międzynarodowe, kursy dla sędziów, tre
nerów 1 instruktorów.

W podsumowaniu obrad dyr. Departa
mentu Gier Sportowych GKKF — Ha- 
łasińskl wezwał zebranych do intensyw
niejszej pracy nad podniesieniem pozio
mu tenisa wyczynowego, do roztoczenia 
troskliwszej opieki nad młodzieżą zarów
no od strony wychowawczej jak i szkole
niowej oraz do ściślejszej współpracy z 
aktywem społecznym.

W dniu 5 stycznia rozpoczęła się ak
cja jedno 1 dwutygodniowych wędrówek 
narciarskich zorganizowanych przez 
PTTK. Zgłoszenia do wycieczek, które 
odbędą się na szlaku beskidzkim 
(Szczyrk — Barania Góra — Zwardoń ■ 
Hala Boracza) przyjmują placówki PTTK 
w Gdańsku, Poznaniu, Łodzi, Katowicach, 
Krakowie i Szczecinie. Przejście szlaku 
daje możność zdobycia Brązowej Górskiej 
Odznaki Narciarskiej względnie zalicze
nia punktów na wyższy stopień GON.

PONAD TYSIĄC ZESPOŁÓW 
ZGŁOSZONYCH DO RAIDU 

NARCIARSKIEGO PTTK
W dniu 31 grudnia ub. roku upłynął 

termin zgłoszeń do II Raidu Narciarskie
go PTTK. Raid wywołał olbrzymie za
interesowanie w całym kraju. Niepełna 
liczba zgłoszeń wynosi 1070 zespołów. Po
nieważ ze względów organizacyjnych 
liczbę drużyn ograniczono do 500. Głów
na Komisja Narciarska ustali w najbliż
szym czasie, które drużyny zostaną do
puszczone do raidu. Pierwszeństwo będą 
miały m. in. te zespoły, których człon
kowie mają Górską Odznakę Narciarską.

Najwięcej zespołów (ponad 300) zgłosiły 
woj. krakowskie i warszawskie. Wśród 
organizacji i zrzeszeń przoduje w ilości 
zgłoszeń LZS (ok. 150 drużyn) oraz PTTK 
(ok. 100 drużyn).
OB0Z DLA KADRY INSTRUKTORÓW 

NARCIARSTWA
W zakopiańskim ośrodku szkolenio

wym na Bystrym odbył się obóz dla 
kadry Instruktorów narciarstwa na wyż
szych uczelniach wychowania fizyczne
go w Warszawie, Poznaniu, Krakowie 
i Wrocławiu. Celem obozu było doszko- 
lenie instruktorów i przygotowanie ich 
do dalszego szkolenia 
ciarsklch. Uczestnicy 
dą zatrudnieni jako

ZADANIA ELEKTROWNI 
WARSZAWSKIEJ

W pierwszych dniach pracy IV ro- 
. ku Planu Sześcioletniego cała załoga 

przyspieszenie w miarę swych moż- I elektrowni warszawskiej wzmaga 
liwosci terminu uruchomienia wiel- . wysiłki by od pierwszej chwili 

. sprostać nowym, zwiększonym zada
niom. Najlepsze wyniki w pracy osią 
ga obecnie załoga remontowa, która 
postanowiła J pierwszy kapitalny re
mont kotła w br. skrócić o dwa dni, 
co przyspieszy zwiększenie mocy 
elektrowni o 2 mw.

Nową uchwałę Rady Ministrów 
załoga remontowa przyjęła z pełnym 
zrozumieniem, starając się jeszcze 
bardziej ulepszyć metody swej pracy 

jej wydajność.
„Rozumiemy — stwierdził ślu 

sarz Robert Uwira — że nowa 
uchwała stanowi dalsze umocnię 
nie naszej gospodarki, dalsze u- 
mocnienie Frontu Narodowego 
Ustabilizowanie cen na wszystki 
artykuły przy równoczesnej pod 
wyżce płac, pomoże nam w ułożę 
niu budżetu domowego.

rozgrywek

kiego pieca „C“ walczą z zapałem 
inżynierowie i technicy rozruchowej 
grupy elektrycznej, oraz członkowie 
brygad mechaników. Przeprowa
dzono już ostateczną próbę działania, 
dostarczonej nam przez Związek Ra
dziecki automatyki załadowczej pie
ca „C“. Dzięki tym wspaniałym u- 
rządzeniom radzieckim — załadunku 
kilka tysięcy ton tworzywa wielko
piecowego dziennie dokonywać bę
dzie jeden człowiek-maszynista wa
gon — wagi.

Członkowie grupy rozruchowej 
podczas dwóch ostatnich miesięcy 
stopniowo, dokładnie wypróbowali 
wszystkie po kolei urządzenia. Dzię
ki ich wytężonej pracy ostateczna, 
decydująca o terminie oddania do 
produkcji tego agregatu próba wy
padła pomyślnie.

O LEPSZĄ JAKOŚĆ 
W PRODUKCJI

„Od pierwszych dni Nowego Ro
ku rozpoczęliśmy wytężoną walkę o 
lepszą jakość naszej produkcji, któ
ra dotychczas pozostawiała bardzo 
-----  — życzenia — mówi dyrektor 
warszawskich zakładów przemysłu 
gumowego — Subdysiak Fabryka

Wręczeni Międzynarodowej
Nagrody Stalinowskiej

S. Kiczlu
Dnia 5 bm. na Kremlu w Sali 

Swierdłowskiej odbyła się uroczy- 
stość wręczenia Międzynarodowej 
Nagrody Stalinowskiej „Za utrwala
nie pokoju między narodami", wy
bitnemu działaczowi społecznemu 
Indii, przewodniczącemu hinduskiej 
rady pokoju doktorowi Saifiddin 
Kiczlu.

Na uroczystości obecni byli licz-'... 
ni przedstawiciele społeczeństwa i wjeie do ż 
radzieckiego oraz bawiąca w Mo-! 
skwie hinduska delegacja, która 
dówawU Obronie Pokoju w Wied- ™ZPOCZ<*> ProdukowanFe“ gumowego 
niu. Obecny był również ambasa
dor Indii w ZSRR, Menon z mał
żonką.

W prezydium zajęli miejsca 
przewodniczący komitetu do spraw 
Międzynarodowych Nagród Stali
nowskich, członek akademii nauk 
ZSRR N. Skobielcyn, jego zastępcy 
Kuo Mo-Zo i L. Aragon, znana dzia
łaczka Chińskiej Republiki Ludowej 
Sun Cz-Lin, przewodniczący radziec
kiego komitetu obrony pokoju N. Ti- 
chonow, Ilją Erenburg i inni.

D. Skobielcyn gorąco powitał dok
tora Kiczlu. Stwierdził on, że komi
tet jednomyślnie powziął uchwałę w 
sprawie przyznania Nagrody Stali
nowskiej doktorowi Kiczlu, albowiem 
wszyscy znają i cenią jego szlachet
ną^ działalność na rzecz pokoju. 
Wśród gorących oklasków obecnych 
Skobielcyn wręczył doktorowi Kicz
lu medal i dyplom laureata między
narodowej Nagrody Stalinowskiej 
„Za utrwalenie pokoju między naro
dami".

Doktor Kiczlu zakomunikował, 
że nagrodę otrzymaną równocześ
nie z medalem i dyplomem hono
rowym przekazuje hinduskiej ra
dzie pokoju.

obuwia roboczego według nowego 
wzoru technologicznego, opracowa
nego przez własnych inżynierów i 
techników. Nowa technologia za-

Ivana Olbrachta
PRAGA. W Pradze zmarł wybitny 

pisarz czechosłowacki Ivan Olbracht. 
Zmarły całe swoje życie i cały swój 
talent poświęcił sprawie wyzwole
nia klasy robotniczej. Jego powieści: 
„Anna proletariuszka", „Mikołaj 
Szuhaj" i inne weszły do skarbnicy 
światowej literatury proletariackiej

(Foto — CAF)Fragment zgniatacza w hucie „Bobrek"

kadr nar- 
obozu bę- 

_     instruktorzy
na wyższych uczelniach WF oraz obo
zach narciarskich wyższych szkół, któ
re zorganizowane zostaną dla WSWF z 
Wrocławia — w Bierutowicach, dla 
WSWF z Poznania — w Zwardoniu, dla 
AWF z Warszawy — na Hali Srednlc- 
klej w Karkonoszach 1 dla WSWF z Kra
kowa — w Tatrach.

Na obozie przebywało 37 instruktorów 
WSWF.

TURNIEJ SZERMIERCZY 
4 MIAST

W sali MPK w Warszawie rozpoczął się 
turniej szermierczy z udjiaiem zawodni
ków najsilniejszych ośrodków krajowych 
— Warszawy, Katowic, Krakowa i Wro
cławia.

W pierwszym dniu walki stały na prze
ciętnym poziomie. W walkach indywi
dualnych zwyciężyli przeważnie fawory- 
ci.

Niespodziankami były porażki dwóch 
olimpijczyków w meczu Kraków — Wro
cław: Sołtanowa (Kr) przegrała we flore
cie z młodą Drapałą (Wr), a Krajewski 
został pokonany w szpadzie przez Rut
kowskiego (Kr.).

Wyniki spotkań: Kraków — Wrocław 
8:8. Floret kobiet 1:3 (Kraków oddał 2 
pkt. w. o. gdyż nie stawiła się Czajkow
ska), floret mężczyzn 1:3, szpada 2:2, sza
bla 4:0.

Warszawa — Katowice 9:7. Floret 
biet 2:2, floret mężczyzn 2:2, szpada 
szabla 4:0.

PORAŻKA GAJA 
W MISTRZOSTWACH WARSZAWY 

Indywidualne mistrzostwa okręgu war
szawskiego w tenisie stołowym w kon
kurencji mężczyzn zakończyły się peł
nym sukcesem młodzieży. W finałach ze 
starszych zawodników znalazł się tylko 
mistrz Polski Gaj, który zajął trzecie 
miejsce. Tytuł mistrzowski zdobył Ro- 
gowlcz ze Spójni, wicemistrzem został 
Kusiński również ze Spójni. W turnie
ju brało udział 38 zawodników.

♦

ko
na,

w tabeli wojewódi-

WWS PROWADZI
W MISTRZOSTWACH HOKEJO

WYCH ZSRR
Pierwsza runda finałowych gier o mi

strzostwo ZSRR w hokeju dobiega koń
ca. Drużynom pozostało jeszcze do roze
grania po 1—2 meczy, po czym rozpoczną 
się spotkania rewanżowe.

Pierwszą rundę spotkań zakończył jut 
mistrz ZSRR zespół lotników WWS. W 
ostatnim meczu WWS pokonał swojego 
najgroźniejszego konkurenta drużyną 
CDSA 4:1, zapewniając sobie pierwsze 
miejsce na półmetku mistrzostw. W in
nych spotkaniach padły następujące wy
niki: Skrzydła Sowietów — Chemik 7:1, 
Dynamo Moskwa — Dynamo Swierdłowsk 
11:2, Dynamo Leningrad — Dom Ofice
rów Leningrad 5:5.

1) WWS ** —----- *' ™"*
12 pkt. (7 
11 pkt. (7

— 15 pkt. (8 gier), 2) CDSA 
gier), 3) Skrzydła Sowietów 
gier).

HOKEJ W CSR
W rozgrywkach hokejowych 

strzostwo Czechosłowacji rozpoczęto me
cze rewanżowe w trzech grupach. 
zakończeniu tych spotkań po dwie naj
lepsze drużyny z każdej grupy spotkają 
się w turnieju finałowym.

W pierwszych meczach rewanżowych 
uzyskano następujące wyniki:

GRUPA I: Witkovlce — Zilina 12:1, Ba- 
nik Ostrava — Opava 11:4. W tabeli pro
wadzą Witkovlce 13 pkt. przed Bani* 
Ostrava.

GRUPA II: Sparta CKD — Holoubkov 
15:1, Pilzno — ATK 4:5, Slavia Karlova 
Vary — Huty Chomutov 3:5. W tabeli 
prowadzi Sparta 14 pkt. przed Huty Cho
mutov.

GRUPA III: Tatra Smlchov — Slavia 
Pardubice 2:2, Budziejowice — Karlova 
Pole 5:2, Zbrojovka — Brno — Proste- 
jov 8:5. W tabeli prowadzą Budziejowi
ce 14 ptk. przed Zbrojovką Brno.

mb
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DWA ZWYCIĘSTWA PIŁKARZY 
RUMUŃSKICH W NRD

Wicemistrz rumuńskiej ligi piłkarskiej 
Dynamo Bukareszt rozegrał dwa towarzy
skie spotkania w NRD. W pierwszym me
czu Dynamo wygrało z I-llgowym Vor- 
waerts Lipsk 5:2, w drugim goście poko- 

. nali kombinowany zespół Rotation Ba-
Mlstrzostwa woj. szczecińskiego w te- | belsberg-Motor Oberschoenweide 2:1 (1:1). 

nisie stołowym zgromadziły na starcie 32 obie bramki dla Rumunów strzelił środ- 
zawodników. Mistrzem województwa zo- j kowy napastnik Vaosi, prowadzenie dla 
stał po raz drugi młody zawodnik Unii. drużyny NRD uzyskał z rzutu wolnegś 
Wykusz, który wygrał wszystkie trzy fi- Schoene.

Znowu wsiadł w tramwaj. Stojąc na przedniej platfor
mie — usiłował wygrzebać z pamięci wspomnienie brata. 
Nie przyszło mu to tak łatwo. Jak przez mgłę zobaczył 
smukłą sylwetkę młodziutkiego oficerka...

Nigdy nie było między nimi tej serdecznej, braterskiej 
więzi, jaka powinna łączyć dwóch ludzi, noszących to samo 
nazwisko i pochodzących od tych samych rodziców. Wło
dzimierz zawsze traktował go zgóry, wyniośle i szorstko, 
na każdym kroku dawał mu do zrozumienia, że dzieli ich 
ogromna różnica i że bardzo wiele wody upłynie w Wiśle, 
zanim będzie z nim rozmawiał jak równy z równym. Nic ich 
nie łączyło.

Później, w latach wojny, rozdział ten pogłębił się i utrwa
lił. Nic o sobie nie wiedzieli, szli własnymi drogami, nie 
sądząc, by kiedykolwiek miały się one zbliżyć i połączyć.

A teraz, zupełnie nieoczekiwanie, te drogi, rozbieżne 
przez tak długi czas, łączyły się...

Włodzimierz w Warszawie....
Tramwaj zahamował na przystanku i Krzysztof wysko

czył na chodniku. Bramę „Spedtransu" odnalazł bez trudu.
Zatrzymał się przed nią i przez chwilę obserwował pod

wórze, jakby namyślając się, czy warto tam wejść. Czuł się 
speszony i zmieszany. Świadomość tego, że za chwilę spotka 
brata, człowieka, na którego mógł liczyć i od którego mógł 
oczekiwać pomocy i rady — sprawiła, że przycichł jakoś, 
stracił cechującą go zazwyczaj pewność siebie, zgubił swój 
tupet.

Poprawił ubranie, przesunął dłonią po włosach i wszedł 
wreszcie na podwórze. Uczynił trzy kroki i zdziwiony przy
stanął. Na wprost siebie, obok ciężarowego „Hannomaga" 
ujrzał Józefa Zachariasza. Szofer był w zasmarowanym 
kombinezonie i czapce. Ćmiąc papierosa, majstrował coś 
przy motorze.

Spotkanie kompana było dla Krzysztofa dużą niespo
dzianką.

— Józek! — zawołał.
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Zachariasz odwrócił się momentalnie, poznał Krzysztofa, 
cisnął na ziemię klucze i ruszył ku niemu, wycierając ręce 
o kombinezon. Pewien był, że „Błysk" przyszedł tu poto, 
ażeby się z nim zobaczyć. *

— Serwus! — mruknął bez entuzjazmu — Co cię tu 
sprowadza?

Widać było, że nie jest zbyt zachwycony tą wizytą. Prze
zorny i ostrożny, nigdy nie mówił ani „Błyskowi", ani „Ru
demu gdzie pracuje i gdzie można go znaleźć, wiedzieli tylko 
że zatrudniony jest w jakiejś firmie, jako szofer. Nie inte
resowało ich to zresztą, bo stosunki między nimi psuły się 
od pewnego czasu i rozluźniały.

— Ty z pewnością nie! — odparował Krzysztof — Nawet 
nie wiedziałem, że tu pracujesz!

Zachariasz spojrzał nań z zainteresowaniem.
— No, nie wściekaj się, nie masz o co! — powiedział 

uspakajająco — Myślałem, żeś do mnie przyszedł. Jak nie, 
to nie. Kogo szukasz?

— Niedługo się dowiesz! Gdzie tu biuro tego całego 
„Spedtransu"?

Szofer obrócił się i wskazał ręką kantorek.
— Tam, w tej budzie! Ale nie wiem, czy kogoś tam teraz 

zastaniesz...
— Spróbuję!
Zostawił Zachariasza przy bramie I'ruszył w’stronę 

kantorku. Głupi cham!

Tajemnicę robi z tego, gdzie pracuje! Jacy ci ludzie są 
jednak nieufni! Nawet taki Zachariasz!

W kantorku zastał Kamińskiego, który obrzucił go ba
dawczym spojrzeniem i zapytał:

— Obywatel do kogo?
Krzysztof zatrzymał się w progu, wyjął z ust papierosa.
— Chciałem mówić z panem Horodeckim.
Kamiński przez moment milczał. Słońce, sączące się 

przez zakurzoną szybkę, lśniło w jego gładkiej, jakby pole
rowanej łysinie.

— W jakiej sprawie? Bo może ja załatwę... — zaofiarował 
się po chwili.

— W osobistej, proszę pana!
— Acha! — Kamiński wstał — Proszę poczekać, pana 

Horodeckiego spodziewam się lada moment!
Krzysztof czekał chyba z kwadrans. Usiadł na stołku 

i gapiąc się w okno, myślał o bracie. Jak wygląda? Zmienił 
się pewnie bardzo... Jak mnie przywita? Ciekawe, czy mnie 
odrazu pozna? Ciekawe...

Drzwi od kantorku skrzypnęły. Stanął w nich Włodzi
mierz Horodecki. Był w szarym prochowcu, pod którym 
widniał popielaty, dobrze uszyty garnitur.

Łysina Kamińskiego odwróciła się szybko.
— Ten obywatel czeka na pana, panie Włodzimierzu!
W chłodnych, niebieskawych oczach zapaliła się cie

kawość. Nie poznał! Ściągając ’^kawiczki zapytał:
— Pan do mnie?
Krzysztof uniósł się ze stołka.
Tak! — odparł — Do ciebie.
Niebieskawe oczy napełniły się zdumieniem. Podbiegł 

do Krzysztofa, rozpostarł ramiona.
Krzysztof! — zawołał — Jak się masz, chłopie)

Kamiński w milczeniu przypatrywał sie tej niezrozumia
łej dian scenie. Kim jest ten czarny, obdarty chłopak? Kim 
jest 1 co go łączy z Włodzimierzem Horodeckim?


